МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ГОРОДА КОРЯЖМЫ»

ПРИКАЗ

от 27.08.2020 № 220- ОД
г. Коряжма

По основной деятельности

Об утверждении
календарного учебного графика
на 2020-2021 учебный год

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Санитарно-эпидемиологическими правилами и
нормативами СанПиН 2.4.2.2821-10, утвержденными постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 №189 (с
изменениями) постановлением Главного государственного санитарного врача России
от 30.06.2020 № № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей
и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,
уставом МОУ «СОШ №6», на основании решения Педагогического совета школы (протокол от
27.08.2020 №1) в целях установления режима работы школы на 2020-2021 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2020-2021 учебный год:
1.1. Календарный учебный график МОУ «СОШ №6» согласно приложению 1 к настоящему

приказу.
1.2. Режим работы МОУ «СОШ №6» согласно приложению 2 к настоящему приказу.
1.3. Расписание звонков МОУ «СОШ №6» согласно приложению 3 к настоящему приказу.
1.4. Режим работы столовой МОУ «СОШ №6» согласно приложению 4 к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением:
2.1. Пунктов 1.1-1.2 настоящего приказа возложить на Е.Н. Балушкину, заместителя директора

по учебно-воспитательной работе.
2.2. Пункта 1.3 настоящего приказа возложить на Е.Н. Кокоринну, заместителя директора по

административно-хозяйственной, работе.
2.3. Пункта 1.4 настоящего ,ц^ишзамдо?ложить на Е.Ю. Андросову, заместителя директора по

В дело:
С приказом ознакомле

воспитательной рг

Директор ш И.А. Зорина

&йгго5Цние 1
к прАкфу©£ 27ШЮ02#№2Цр\ -ОД

“ ^ | 1 с О Ш  N -b"J°£™ *1
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК МОУ

на 2020-2021 учебный год I *<• Ъ * .
V ; 4

В МОУ «СОШ №6» на 2020-2021 учебный год установлена продолжительность:
V  Л ^  *чтт
тжитейьт

1. Учебного года:

1- е классы - с 01.09.2020 по 26.05.2021 -  33 недели;
2- 8-е, 10-е классы - с 01.09.2020 по 26.05.2021 -  34 недели;
9-е, 11-е классы -  с 01.09.2020 по 19.05.2021 - 33 недели (с учетом экзаменационного периода -  с
20.05.21 по 17.06.2021 - 37 недель).

2. Учебных четвертей:

1 четверть: 1-11е классы -  с 01.09.2020 по 30.10.2020 -  8 недель 4 дня;
2 четверть: 1-11е классы - с 09.11.2020 по 29.12.2020 - 7 недель 2 дня;
3 четверть: 1-е классы - с 11.01.2021 по 05.02.2021, с 15.02.2021 по 19.03.2021 - 8 недель 3 дня;
2-11е классы - с 11.01.2021 по 19.03.2021 -  9 недель 3 дня;
4 четверть: 1-8-е, 10-е классы - с 29.03.2021 по 26.05.2021 -  8 недель 1 день;
9-е, 11-е классы -  с 29.03.2021 по 19.05.2021 -  7 недель 1 день (с учетом экзаменационного
периода -  с 20.05.2021 по 17.06.2021 - 11 недель).

3. Каникул:
осенних: с 31.10.20 по 08.11.2020 - 9 дней;
зимних: с 30.12.20 по 10.01.2021 - 12 дней;
весенних: с 20.03.21 по 28.03.2021- 9 дней;
летних: 1-8-е,10-е классы: с 27.05.2021 по 31.08.2021;
дополнительных каникул для 1-х классов: с 06.02.2021 по 14.02.2021 -  9 дней.

4. Годовой промежуточной аттестации: с 05.04.2021 по 15.05.2021 года.
Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной деятельности по
предметам учебного плана в формах, согласно приложению 5 к настоящему приказу.

5. Выходные дни: 04 ноября, 23 февраля, 08 марта, с 01 по 03 мая, с 08 по 10 мая.

РЕЖИМ РАБОТЫ МОУ «СОШ №6)

В МОУ «СОШ №6» на 2020-2021 учебный год

1. Учебные занятия организуются в одну смену.

2. Режим работы школы:
— понедельник -  пятница: с 07.00 до 21.00;
— суббота: с 08.00 до 16.00;
— воскресенье -  выходной день.

3. Продолжительность:

3.1. Учебной недели:
для обучающихся 1-11-х классов - 5 дней;
для обучающихся 7-11-х классов с изучением отдельных учебных предметов на углубленном
уровне - 6 дней.

3.2. Уроков:
Для 1-х классов:
— 35 минут (с сентября по декабрь), в сентябре, октябре -  по 3 урока в день, в ноябре-декабре по

4 урока в день;
— 40 минут (с января по май).
Для 2-11 -х классов:
— 40 минут
3.3. Перемен между уроками:
— после 1-го, 5-го, 6-го урока -10 минут;
— после 2-го -15 минут;
— после 3-го урока -30 минут;
— после 4-го урока-20 минут;
— динамическая пауза в середине учебного для 1-х классов -40 минут.

4. Начало:

4.1. Учебных занятий:
— понедельник - пятница - в 08.00;
— суббота для обучающихся 7-11-х классов с изучением отдельных учебных предметов на

углубленном уровне -  в 08.30

4.2. Классного часа: пятница - в 08.00.

4.3. Кружков, секций, факультативов: не ранее 45 минут после окончания уроков.

4.4. Занятий групп продленного дня для обучающихся 1-4-х классов:
— в 12.00-после 4-го урока;
— в 13.00 -  после 5-го урока.

-л  о  n i | r ,

К прикс

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ В МОУ «СОШ №6» на 2020-21
и  ^ -э с» \

i С  ^  л  л

НО
:ет)р 3

о ^ о  т а ш
сош  n^ / oSx,

ЫЙ Г01
Ч

t ь Л <*' V1 ® * •V> + ••
В МОУ «СОШ №6» на 2020-2021 учебный год установлено следующее ^сйцЪа^йе двоиТк^в:

1. Для 1-х классов
(с сентября по декабрь)

Период Понедельник - четверг Пятница
Классный час - 08.00 - 08.20

1 урок 08.00 - 08.35 08.25 - 09.00
2 урок 08.45 - 09.20 09.10-09.45

Динамическая пауза 09.20- 10.00 09.45 - 10.25
3 урок 10.00 -10.35 10.25-11.00
4 урок 10.55-11.30 11.20-11.55
5 урок 11.45-12.20 12.10-12.45

(с января по май)
Период Понедельник - четверг Пятница

Классный час - 08.00 -08.20
1 урок 08.00 - 08.40 08.25 - 09.05
2 урок 08.50 - 09.30 09.15-09.55
3 урок 09.45 - 10.25 10.10-10.50
4 урок 10.55-11.35 11.20-12.00

_________ 5 УР0К_________ 11.55-12.35 12.20-13.00
2. Для 2-х -  11-х классов с сентября по май):

Период Понедельник - четверг Пятница Суббота
Классный час - 08.00 -08.20 -

1 урок 08.00 - 08.40 08.25 - 09.05 08.30-09.10
2 урок 08.50 - 09.30 09.15 - 09.55 09.20 -10.00
3 урок 09.45 - 10.25 10.10-10.50 10.10-10.50
4 урок 10.55-11.35 11.20-12.00 11.00-11.40
5 урок 11.55-12.35 12.20 -13.00 -

6 урок 12.55 -13.35 13.10-13.50 -

7 урок 13.45 -14.25 14.00 - 14.40 -

f

к приказу
MOV

РЕЖИМ РАБОТЫ СТОЛОВОЙ МОУ «СОШ №6» на 2020-202Гуче' и*ьА<"л7,0 oh ° ,
- -Vе

. _______ ^   ̂ ?■ ,
чрфним'*Ъафхй<V j- 70 ■» * “ л ^

О  °  и .  и  1
г

В МОУ «СОШ №6» на 2020-2021 учебный год установлен еле,
школьной столовой: ' ^  * э„*
1. Школьная столовая работает в режиме 5-дневной рабочей недели с псжЗ'дбПВЙика по

пятницу.
2. Организация абонементного питания обучающихся школы
3.

Вид комплекса, категория
обучающихся

Режим питания

Завтраки Понедельник -четверг Пятница
1-е классы (4 комплекта) 08.35 - 08.45 (после 1-го урока)

в 1-ом полугодии
08.45 - 08.55 (после 1-го урока)

во 2-ом полугодии

09.00 - 09.10 (после 1-го урока)
в 1-ом полугодии

09.05 - 09.15 (после 1-го урока)
во 2-ом полугодии

2-е классы (4 комплекта) 08.45 - 08.55 (после 1-го урока) 09.05 - 09.15 (после 1-го урока)
3-е, 4-и классы (6 комплектов) 09.30 - 09.45 (после 2-го урока) 09.55 - 10.10 (после 2-го урока)

5-е классы (3 комплекта) 09.30 - 09.45 (после 2-го урока) 09.30 - 09.45 (после 2-го урока)
Завтраки, обеды

6-е - 8-е классы (9 комплектов) 10.25 - 10.55 (после 3-го урока) 10.50 - 11.20 (после 3-го урока)
9-11-е классы (3 комплекта) 11.45 - 12.00 (после 4-го урока) 12.00 - 12.20 (после 4-го урока)

Обеды (бесплатное питание)
1-е классы (4 комплекта) 11.30 - 11.45 (после 4-го урока) 11.55 -12.10 (после 4-го урока)
2-е классы (4 комплекта) 11.45 - 12.00 (после 4-го урока) 12.00 - 12.20 (после 4-го урока)

3-е - 4-е классы (6 комплектов) 12.35 - 12.55 (после 5-го урока) 13.00 - 13.20 (после 5-го урока)

4. В период с 01.09.2020 по 31.12.2020 в целях обеспечения дистанцирования посетителей
столовой работа буфета осуществляется только для работников школы.